

Zmluva o dielo č. 3/3/2014

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: **EMKOBEL, a.s.**
Rázusova ul. č. 1846
052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Ing. Peter Brziak, riaditeľ spoločnosti

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice, oddiel: Sa, vložka č: 830/V

IČO: 31 736 785
IČ DPH : SK2020032553
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a.s., pobočka Spišská Nová Ves
Číslo účtu: 3584164001/5600

Zhotoviteľ: **ZES plus, s. r. o.**
Gorkého 1523/ 6
052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Ing. Rapáč Ľubor, riaditeľ spoločnosti

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č. 31270/V

IČO: 46942645
IČ DPH: SK2023657240
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s., pobočka Spišská Nová Ves
Číslo účtu: 1195893009/1111

Osoby zhotoviteľa oprávnené jednať, meniť a upravovať zmluvné vzťahy: Ing. Rapáč Ľubor

Článok 2. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je: „**Oprava silových rozvádzačov v PK Hviezdoslavova, Východ 1, Fabiniho v Spišskej Novej Vsi**“

Článok 3. Termín dodávky

- pre PK Hviezdoslavova: od 2.6. 2014 do 6. 6.2014
- pre PK Východ 1: od 9.6. 2014 do 13. 6.2014
- pre PK Fabiniho: od 16.6.2014 do 20. 6.2014

Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť svoje kapacity na dohodnuté práce tak, aby boli dodržané dohodnuté termíny pre jednotlivé PK.

Článok 4. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa projektovej dokumentácie a platných noriem pre elektrotechniku v SR.
2. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny podľa čl.6 tejto zmluvy. Pri vykonaní diela je zhotoviteľ viazaný individuálnymi pokynmi objednávateľa pokiaľ nie sú v rozpore s platnými normami.
3. Zhotoviteľ ručí za dodané dielo v zmysle zákonom stanovených záručných lehôt. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného odovzdania diela užívateľovi do prevádzky.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov na pracovisku.
5. Reklamované vady je zhotoviteľ povinný odstrániť v termínoch, ktoré budú dohodnuté medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Ak v záručnej dobe vzniknú na diele vady, je zhotoviteľ povinný ich odstrániť. Pokiaľ bude vada neopraviteľná, je zhotoviteľ povinný dodať náhradný predmet plnenia.

Článok 5. Povinnosti objednávateľa

Objednávateľ je povinný zabezpečiť pre zhotoviteľa prístup do PK, ako aj oprávnenú osobu, ktorá má právomoc na rozhodovanie a zadávanie podmienok v technických a technologických postupoch, potrebných k vypracovaniu projektovej dokumentácie. Objednávateľom poverená osoba Ing. Šebošík bude spolupracovať pri vypracovaní projektovej dokumentácie so zhotoviteľom.

Článok 6. Cena

1. Cena diela je stanovená dohodou na základe výkazu výmer, predloženého objednávateľom a ponukového rozpočtu zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.

	bez DPH	s DPH
PK Hviezdoslavova:	3 375,66 €	4 050,79 €
PK Východ:	3 260,51 €	3 912,61 €
PK Fabiniho:	2 704,63 €	3 245,55 €
Spolu	9 340,80 €	11 208,95 €

Neoddeliteľnou súčasťou návrhu zmluvy o dielo je ponukový rozpočet.

2. K cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty v zmysle zákona č.222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov.

Článok 7. Spôsob platenia

- 7.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry –daňového dokladu, ktorý

zhotoviteľ vystaví a zašle objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry bude zhotoviteľom vyhotovené a patrične odovzdané dielo. Protokol o odovzdaní jednotlivých rozvádzačov, bude mať zhotoviteľ riadne potvrdený objednávateľom.

7.2 Zhotoviteľom predložená faktúra, ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade s ustanovením zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V opačnom prípade má objednávateľ právo vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej a opravenej faktúry.

7.3 Lehota splatnosti faktúry bude **30 dní**.

Článok 8. Zmena a zrušenie zmluvy

Zmluvu možno meniť alebo ju zrušiť iba písomne, a to na základe dohody zmluvných strán, podpísanej oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Článok 9. Odovzdanie a prevzatie diela

Odovzdanie a prevzatie diela prevedú osoby zmluvných strán oprávnené jednať. Dodávka v čase preberania musí byť bez akýchkoľvek závad.

Osoba zodpovedná za prevzatie diela – Ing. Ján Babík

Z odovzdania a prevzatia spíšu zmluvné strany preberací protokol.

Článok 10. Zodpovednosť za škodu

1. Zhotoviteľ zrealizuje dohodnuté práce na vlastné nebezpečenstvo, t.j. zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú v súvislosti s predmetom dodávky do doby odovzdania a prevzatia prác. Za bezpečnosť pracovníkov dodržiavanie bezpečnostných predpisov PO, kvalitu a kompetentnosť pracovníkov, ich zdravotný stav, spôsobilosť pre výkon dohodnutých prác v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.

2. Ak objednávateľ neposkytne včas potrebné informácie /dokumentáciu, zvláštne požiadavky pre jednotlivé prevedenia/ zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre zhotovenie diela, zhotoviteľovi vzniká nárok na posunutie termínu a úhradu škôd týmto vzniknutých.

3. Pokiaľ dôjde ku škode na nedokončenom diele, zodpovedajú účastníci tejto zmluvy za škodu podľa miery svojho zavinenia.

Článok 11. Zmluvné pokuty

1. Pri nedodržaní termínu podľa čl.3 tejto zmluvy môže objednávateľ účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nevykonaných prác za každý aj začatý deň omeškania.

2. Ak objednávateľ nezaplatí cenu diela alebo jej časť v súlade s čl.7 tejto zmluvy, môže zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky alebo jej časti za každý deň omeškania.

Článok 12. Osobitné dojednania

1. Objednávateľ žiada od zhotoviteľa, aby na predmetné práce zamestnával len kvalifikovaných pracovníkov s výučným listom a praxou v príslušnom odbore.

Objednávateľ si vyhradzuje právo koordinovať prácu pracovníkov zhotoviteľa v návaznosti na prácu iných subdodávateľov a vlastné práce.

Pre zabezpečenie pružného reagovania pre potreby objednávateľa určuje zhotoviteľ na predmetnej stavbe zodpovednú osobu, ktorá bude objednávateľovi denne k dispozícii.

meno: **Štefan Bigoš**
telefón: **053/446 29 49 práca**
mobil: **0914 272 196**

2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený žiadať, aby vzniknuté vady zhotoviteľ odstránil na vlastné náklady a vykonával dielo riadnym spôsobom.

3. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná opatrenia na nápravy vzniknutých nedostatkov, na ktoré upozornil objednávateľ, má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

4. Vo veciach neupravených touto zmluvou platia ustanovenia z.č.513/1991 b.

5. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán písomnou formou dodatkom ku zmluve.

Účastníci tejto zmluvy po jeho prečítaní prehlasujú, že súhlasia s jeho obsahom, že táto zmluva bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebola dojednaná v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 exemplároch, z toho 1x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.

Spišskej Novej Vsi, dňa

Spišskej Novej Vsi, dňa **3. 4. 2014**.....

ZES plus, s.r.o.
Gorkého 1523/6
05201 Spišská Nová Ves

.....
Zhotoviteľ

ZES plus, s.r.o.
Gorkého 1523/6
05201 Spišská Nová Ves

.....
Objednávateľ

HR Fabiniho				
Materiál				1 884,33 €
Podružný materiál	5			94,22 €
			Spolu:	1 978,55 €
Montáž ,demontáž, úprava exist.prístrojov	15%			296,78 €
			Spolu:	2 275,33 €
Doprava	3,60%			81,91 €
Presun hmôt	1%			22,75 €
Atest	1%			22,75 €
			Spolu:	2 402,75 €
Sklad. a zabzp. prirážka č.1+č.2	10%			197,85 €
			Spolu bez DPH:	2 600,61 €
Vypracovanie projekovej dokumentácie	4%			104,02 €
Materiál	MJ		Jednotková cena	Spolu
Zhotovenie kr.plechu FeZn	m2	6	15	90
Popísny štítok	ks	60	0,45	27
Popísny štítok mal.	ks	100	0,22	22
Popísny štítok káb.	ks	45	0,25	11,25
Prepojenie pomocných obvodov	ks	17	3,7	62,9
DIN lišta TSS-15/2	ks	17	0,76	12,92
MTP 150/5 zavitovy,overeny	ks		44,9904	0
MTP 150/5 zavitovy	ks	1	35,9058	35,9058
TRAFO 230/24, 500VA	ks	1	38,8413	38,8413
TRAFO 230/24, 300VA	ks	1	30,7558	30,7558
SPB-12/280/3	ks	1	85,96037	85,96037
BD250NE305	ks	1	91,32667	91,32667
SE-BD-0160-DTV3	ks	1	85,00247	85,00247
PS-BHD-1100	ks	1	17,06367	17,06367
CS-BC-A033	ks	2	13,77968	27,55936
SV-BHD-X230	ks	1	31,71027	31,71027
PL7-B2/1	ks		5,055827	0
PL7-B10/1	ks	12	2,3381	28,0572
PL7-B16/1	ks	13	2,3381	30,3953
PL7-B2/3	ks	1	17,35001	17,350007
PL7-C10/3	ks		9,7232	0
PL7-D20/3	ks	3	11,91335	35,740052
PL7-C20/3	ks	5	10,17411	50,870567
PL7-B6/1	ks	3	3,147114	9,4413405
PKZM01-6,3	ks	14	21,39726	299,56166
PKZM4-32	ks	1	78,78813	78,78813
Pom.kontakt PKZM	ks	15	5,36939	80,54085
Relé 4P + patica 24V AC	ks	1	3,7904	3,7904
HRN-55 Straziace rele faz	ks	1	21,64717	21,64717
Čas.relé 24V	ks	1	19,98887	19,98887
Adap. M22-A	ks	3	0,609987	1,8299598
Kontakt M22-K10,spin.do panelu	ks	1	1,66517	1,6651701
Tlacitko M22-DP-R,cervene	ks	1	3,33033	3,3303299
Sign.M22-LED-W	ks	1	3,10717	3,1071701
Sign.M22-LED-G	ks	1	3,10717	3,1071701
Poist.patron PN00 100A GG	ks	3	1,145587	3,4367598
OPV10/3 + poistka / OS Letohrad	ks		9,391025	0
OPV14/3+Poistka PV 14 gR 40A	ks	2	19,42923	38,85846
160 A, 690 V, 3-pól. prev., strmeň. svorky 1,5-50 mm²	ks	1	26,3577	26,3577

Pom.kontakt DILA-XHI11	ks	3	2,185887	6,5576598
DILM9-10 NC 24V AC	ks	14	10,0184	140,25757
DILM32-10 NC 24V AC	ks	4	32,09652	128,38608
DILM25-10 NC 230V AC	ks	3	21,88563	65,656876
Svorka rad.RSDPS-10	ks	80	0,260909	20,872744
Svorka s poistkou IK141004	ks	15	1,353585	20,303772
Svorka rad.RSDPS-20	ks	10	0,4635	4,635
Svorka rad.RSDPS-40	ks	10	0,618	6,18
Vyvodka 13.5	ks	21	0,2884	6,0564
Vyvodka 16	ks	29	0,309	8,961
Vyvodka 36	ks	8	1,6789	13,4312
Žlab 40x60 perforovaný	m	8	2,323381	18,58705
Žlab 60x60 perforovaný	m	6	2,454675	14,728052
Ochranná svorka	ks	1	1,6597 €	1,6597 €

HR Vychod 1				
Materiál				2 271,62 €
Podružný materiál	5			113,58 €
			Spolu:	2 385,20 €
Montáž ,demontáž, úprava exist. prístrojov	15%			357,78 €
			Spolu:	2 742,98 €
Doprava	3,60%			98,75 €
Presun hmôt	1%			27,43 €
Atest	1%			27,43 €
			Spolu:	2 896,59 €
Sklad. a zabzp. prirážka č.1+č.2	10%			238,52 €
			Spolu bez DPH:	3 135,11 €
Vypracovanie projekovej dokumentácie	4%			125,40 €
Materiál	MJ		Jednotková cena	Spolu
Zhotovenie kr.plechu FeZn	m2	8	15	120
Popísny štítok	ks	60	0,45	27
Popísny štítok mal.	ks	100	0,22	22
Popísny štítok káb.	ks	45	0,25	11,25
Prepojenie pomocných obvodov	ks	20	3,7	74
DIN lišta TSS-15/2	ks	20	0,76	15,2
MTP 150/5 zavitovy,overeny	ks	3	44,9904	134,9712
MTP 150/5 zavitovy	ks	2	35,9058	71,8116
TRAFO 230/24, 500VA	ks	1	38,8413	38,8413
TRAFO 230/24, 300VA	ks	1	30,7558	30,7558
Sušobna sv. ZS1b	ks	1	40,067	40,067
SPB-12/280/3	ks	1	85,96037	85,96037
BD250NE305	ks	1	91,32667	91,32667
SE-BD-0160-DTV3	ks	1	85,00247	85,00247
PS-BHD-1100	ks	1	17,06367	17,06367
CS-BC-A033	ks	2	13,77968	27,55936
SV-BHD-X230	ks	1	31,71027	31,71027
PL7-B2/1	ks	3	5,055827	15,167481
PL7-B10/1	ks	2	2,3381	4,6762
PL7-B16/1	ks	5	2,3381	11,6905
PL7-B2/3	ks	1	17,35001	17,350007
PL7-C10/3	ks		9,7232	0
PL7-D25/3	ks	4	12,4733	49,8932
PL7-C20/3	ks	2	10,17411	20,348227
PL7-B6/1	ks	15	3,147114	47,206703
PKZM01-6,3	ks	16	21,39726	342,35618
PKZM4-32	ks	1	78,78813	78,78813
Pom.kontakt PKZM	ks	17	5,36939	91,27963
Relé 4P + patica 24V AC	ks	1	3,7904	3,7904
HRN-55 Straziace rele faz	ks	1	21,64717	21,64717
Čas.relé 24V	ks	1	19,98887	19,98887
Adap. M22-A	ks	3	0,609987	1,8299598
Kontakt M22-K10,spin.do panelu	ks	1	1,66517	1,6651701
Tlacidko M22-DP-R,cervene	ks	1	3,33033	3,3303299
Sign.M22-LED-W	ks	1	3,10717	3,1071701
Sign.M22-LED-G	ks	1	3,10717	3,1071701
Poist.patron PN00 100A GG	ks	3	1,145587	3,4367598
OPV10/3 + poistka / OS Letohrad	ks	2	9,391025	18,78205
OPV14/3+Poistka PV 14 gR 40A	ks	2	19,42923	38,85846

160 A, 690 V, 3-pól. prev., strmeň. svorky 1,5-50 mm ²	ks	1	26,3577	26,3577
Pom.kontakt DILA-XHI11	ks	3	2,185887	6,5576598
DILM9-10 NC 24V AC	ks	16	10,0184	160,29437
DILM32-10 NC 24V AC	ks	4	32,09652	128,38608
DILM25-10 NC 230V AC	ks	4	21,88563	87,542502
Svorka rad.RSDPS-10	ks	100	0,260909	26,09093
Svorka s poistkou IK141004	ks	22	1,353585	29,778866
Svorka rad.RSDPS-20	ks	10	0,4635	4,635
Svorka rad.RSDPS-40	ks	10	0,618	6,18
Vyvodka 13.5	ks	21	0,2884	6,0564
Vyvodka 16	ks	29	0,309	8,961
Vyvodka 36	ks	8	1,6789	13,4312
Žlab 40x60 perforovaný	m	10	2,323381	23,233813
Žlab 60x60 perforovaný	m	8	2,454675	19,637403
Ochranná svorka	ks	1	1,6597 €	1,6597 €

RK Hviezdoslavová				
Materiál				2 351,85 €
Podružný materiál	5			117,59 €
			Spolu:	2 469,44 €
Montáž ,demontáž, úprava exist.pristrojov	15%			370,42 €
			Spolu:	2 839,86 €
Doprava	3,60%			102,23 €
Presun hmôt	1%			28,40 €
Atest	1%			28,40 €
			Spolu:	2 998,89 €
Sklad. a zabzp. prirážka č.1+č.2	10%			246,94 €
			Spolu bez DPH:	3 245,83 €
Vypracovanie projekovej dokumentácie	4%			129,83 €
Materiál	MJ		Jednotková cena	Spolu
Zhotovenie kr.plechu FeZn	m2	8	15	120
Popísny štítok	ks	71	0,45	31,95
Popísny štítok mal.	ks	120	0,22	26,4
Popísny štítok káb.	ks	53	0,25	13,25
Prepojenie pomocných obvodov	ks	23	3,7	85,1
DIN lišta TSS-15/2	ks	20	0,76	15,2
MTP 150/5 zavitovy,overeny	ks	3	44,9904	134,9712
MTP 150/5 zavitovy	ks	2	35,9058	71,8116
TRAFO 230/24, 500VA	ks	1	38,8413	38,8413
TRAFO 230/24, 300VA	ks	1	30,7558	30,7558
Sušobna sv. ZS1b	ks	1	40,067	40,067
SPB-12/280/3	ks	1	85,96037	85,96037
BD250NE305	ks	1	91,32667	91,32667
SE-BD-0160-DTV3	ks	1	85,00247	85,00247
PS-BHD-1100	ks	1	17,06367	17,06367
CS-BC-A033	ks	2	13,77968	27,55936
SV-BHD-X230	ks	1	31,71027	31,71027
PL7-B2/1	ks	4	5,055827	20,223308
PL7-B10/1	ks	10	2,3381	23,381
PL7-B16/1	ks	10	2,3381	23,381
PL7-C2/3	ks	1	17,35001	17,350007
PL7-C10/3	ks	1	9,7232	9,7232
PL7-D25/3	ks	4	12,4733	49,8932
PL7-C20/3	ks	2	10,17411	20,348227
PL7-B6/1	ks	4	3,147114	12,588454
PKZM01-6,3	ks	17	21,39726	363,75344
PKZM4-32	ks	1	78,78813	78,78813
Pom.kontakt PKZM	ks	18	5,36939	96,64902
Relé 4P + patica 24V AC	ks	1	3,7904	3,7904
HRN-55 Straziace rele faz	ks	1	21,64717	21,64717
Čas.relé 24V	ks	1	19,98887	19,98887
Adap. M22-A	ks	3	0,609987	1,8299598
Kontakt M22-K10,spin.do panelu	ks	1	1,66517	1,6651701
Tlacidko M22-DP-R,cervene	ks	1	3,33033	3,3303299
Sign.M22-LED-W	ks	1	3,10717	3,1071701
Sign.M22-LED-G	ks	1	3,10717	3,1071701
Poist.patron PN00 100A GG	ks	3	1,145587	3,4367598
OPV10/3 + poistka / OS Letohrad	ks	2	9,391025	18,78205
OPV14/3+Poistka PV 14 gR 40A	ks	2	19,42923	38,85846

160 A, 690 V, 3-pól. prev., strmeň. svorky 1,5-50 mm ²	ks	1	26,3577	26,3577
Pom.kontakt DILA-XHI11	ks	3	2,185887	6,5576598
DILM9-10 NC 24V AC	ks	17	10,0184	170,31277
DILM32-10 NC 24V AC	ks	4	32,09652	128,38608
DILM25-10 NC 230V AC	ks	4	21,88563	87,542502
Svorka rad.RSDPS-10	ks	140	0,260909	36,527302
Svorka s poistkou IK141004	ks	22	1,353585	29,778866
Svorka rad.RSDPS-20	ks	10	0,4635	4,635
Svorka rad.RSDPS-40	ks	10	0,618	6,18
Vyvodka 13.5	ks	21	0,2884	6,0564
Vyvodka 16	ks	29	0,309	8,961
Vyvodka 36	ks	8	1,6789	13,4312
Žlab 40x60 perforovaný	m	10	2,323381	23,233813
Žlab 60x60 perforovaný	m	8	2,454675	19,637403
Ochranná svorka	ks	1	1,6597 €	1,6597 €